
 

 

Ansøgning drift tilskud 2022 

 

Som frivillig forældrebestyrelse for Skælskør Marinegarde er det med stolthed og glæde at vi kan oplyse lidt 

om Skælskør Marinegardes hverdag, vision og skønne medlemmer.  

Skælskør Marinegarde glæder sig over pt. 30 medlemmer i alderen 3,5 -25 år. Vi har 2 professionelle 

undervisere ansat i Skælskør Marinegarde og 1 amatørunderviser. Herudover har 3 af vores unge 

medlemmer ansvaret for undervisningen af vores Superhold, der er gardens yngste medlemmer.  

For kommende sæson har vi set på mulighederne for at omstrukturere vores undervisningsaftner. Vi har 

fokus på mere fælles undervisning og i sær for vores yngste medlemmer, så vejen til samspil med de ældste 

ikke er lige så lang, tidsmæssigt, og at det derfor kan hjælpe med at fastholde medlemmerne. Vores 

undervisning foregår primært torsdage i tidsrummet 15-20.30 på Eggeslevmagle skole i Skælskør. Vi har en 

undervisningsdag som spænder over soloundervisning, samspil, juniororkester, gruppeprøver og 

marchtræning. Heldigvis er der i pausen forældre der frivilligt og på skift laver let anretning til 

medlemmerne, således at garderne kan hygge sig over lidt mad inden det igen går løs. 

Mens der er soloundervisning er der mange medlemmer som er til stede i ”vores” lokale, hvor de dyrker 

deres sociale relationer samt laver lektier. Her er der altid en frivillig voksen tilstede til at hjælpe og guide til 

undervisning.  

Vi håber at denne målrettede undervisning giver muligheder for at alle medlemmer kan deltage ved 

afholdelse af DM 2022, som afholdes i Slagelse af Slagelse Garden. Vi er ærgerlige over at Slagelse 

Kommune ikke så dette arrangement, som en samarbejdsmulighed mellem de to korps i kommunen, da 

Slagelse kommune selv har opfordret til samarbejde og fællesskaber Slagelse Garden og Skælskør 

Marinegarde i mellem. Skælskør Marinegarde invitere og afholder sociale og musikalske arrangementer 

hvor Slagelse garden er en naturlig gæst og ven. 

Skælskør Marinegarde har i de to sidste 3 år arbejdet med fokus på at få gardens medlemmer inddraget i 

frivilligt arbejde i garden og lære at forstå ”maskinrummet” rundt om garden og driften. Dette har medført 

at vi i Skælskør Marinegarde har udvalg der står for trivsel og aktiviteter, for at sikre trivsel eller at fremme 

denne, uniformsudvalg som sikre at der er uniformsdele til alle og at disse er i tilfredsstillende stand, 

instruktører som underviser gardens yngste, SoMe som holder garden synlig på sociale medier samt 

garderrepræsentanter der er deltagende på bestyrelsesmøder. Dette fokus har gjort at vi dags dato har 3 af 

vores medlemmer udvalgt til 3 nationale udvalg i Landsgarderforeningen, hvor der arbejdes med strategier 

og principper for synliggørelse af garderkulturen og dermed øget fokus på musikken og det musikalske 

fællesskab og uddannelsesniveau. Vi har valgt at budgettere med økonomi til trivselsudvalget, som er 

næste udviklingstrin for garderne - at arbejde med økonomi.  

Skælskør Marinegarde er så heldige, at vi i vores hverdag har et godt samarbejde med Skælskør 

Erhvervsforening. I år har vi meldt os ind i Korsør Erhvervsforening for at fremme samarbejdet med Korsør. 

Herigennem modtager garden arrangementer som vi spiller til både betalt og frivilligt. Herudover spiller vi 

hvert år frivilligt til Stafet for livet, Lyserød lørdag samt Julemærkemarch. Ydermere har vi fået etableret et 

givtigt samarbejde med Slagelse. I sommeren 2021 fik vi en ide om at lave HYGGELY i Skælskør midtby. 



Lokalet var tænkt til at alle foreninger kunne benytte dette og afholde arrangementer, møder etc og på den 

måde blive synlige i byen. Det blev en stor succes. Vi som Skælskør Marinegarde sætter stor pris på dette 

samarbejde og de mange oplevelser det gav os denne sommer. Det er faktisk lykkedes at lave en ny aftale 

med en ny placering i Skælskør og med et forsøg på at få et fast lokale til Skælskør Marinegarde og andre 

foreninger. Vores yngste medlemmer vil modtage undervisning hver søndag i lokalet.  

I Skælskør Marinegarde ser os som et socialt fællesskab for børn og unge og uanset et socioøkonomisk 

vilkår, er det for os vigtigt at det månedlige kontingent man har i Skælskør Marinegarde er den økonomiske 

udgift hver familie kan forvente - så alle kan deltage i gardens aktiviteter/tilbud for trivsel og sociale 

oplevelser uanset økonomisk formåen og at vi derfor ikke får ekskluderet medlemmer men inkluderet alle.  

Skælskør Marinegarde har i daglig tale tilnavnet SMG, som oprindeligt står for Skælskør marinegarde, men 

med vores vision og mission har den fået betydningen Sammenhold - Medbestemmelse - Garderånd. Vi er 

stolte og beærede over at være medskabende af musikalske, dannede, sociale og talentfulde kultur- og 

musik skabere, og sætter en stor ære i fortsat at kunne tilbyde en fritidsinteresse med musik og 

fællesskaber som fælles tredje og håber at vi fremadrettet kan være med til at danne nogen smukke unge 

mennesker til glæde for os alle. 

Skulle Kultur og Fritid ved Slagelse Kommune have eventuelle spørgsmål til ansøgningen, er i som altid 

meget velkommen til at kontakte bestyrelsen på bestyrelsen@marinegarden.dk. 
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